8. Quod si quis repugnare velit primæ definitio-
ni, quia cardant et alia sub eam quæ non inscri-
bantur Evangelii titulo, dicatque legem et propheticos
sermones continere nuntium rerum quæ, quod
utiles sint, merito letitiam pariunt auditori simul
ac ab ipso approbatæ fuerint, respondebitus legem
et propheticos sermones ante Christi adventum,
quia nondum advenisset ille qui in his contenta
reseraret mysteria, non habuisse ejusmodi nuntium
quod Evangelii definitio continetur: Servatorem
vero, ad nos cum accessisset, et ut Evangelium
corpo esset præditum efficeret, perfecisse cum

⁴³ Matth. xi, 3. ⁴⁴ Joan. iv, 25. ⁴⁵ Luc. xxiv, 18, 19 et seqq. ⁴⁶ Joan. i, 41. ⁴⁷ Joan. i, 43.

⁴⁶ Αέτος περιέχων ἀγαθοῦ τῷ πιστεύοντι
Μεσσίαν.... Πάντες δὲ οἱ Ιακώποι
desiderant in editione Huetii, restituuntur ex codicibus

Barberino et Bodleiano.

(37) Ορος Codex Bodleianus, λόγοι.

Evangelio, ut omnia essent instar Evangelii. Neque **a** præter propositum exemplo uterer, qui pauca.... Quando enim.... filiis hominum divinitate sua, ablatu, quod in lege et prophetis erat, velamine, Deum certis rationibus ostendit, palam oculos ponens his qui sapientiæ ejus discipuli vellent fieri, quænam vera lex Moysis contineret, quorum exemplum ei umbram colebant antiqui: et quænam sit veritas rerum in historiis contentarum, quæ in figura contingebant illis, propter nos scripta, ad quos fines sacerdorum **¶** deducti sunt ⁴⁸. Nullus ergo ad quem Christus accesserit, vel in Hierosolymorum urbe, vel in Samaritarum monte Deum adorat; sed cum didicerit Deum spiritum esse, spiritualiter illum colens spiritu et veritate, non amplius sub figuris Patrem universorum mundique opificem adorat. Quamobrem ante illud Evangelium quod per Christi adventum est ortum, nihil rerum antiquarum Evangelium erat. Porro Evangelium, quod est Novum Testamentum, cum nos a vetustate literæ abduxisset, spiritus novitatem nunquam senescentem, et ad Novum Testamentum proprie pertinentem, quæ in omnibus est Scripturis, luce cognitionis illustravit. Necesse autem erat, id quod efficiebat ut in Testamento Veteri putaretur Evangelium esse, præcipue Evangelium appellari.

C 9. Attamen non ignorandum nobis est Christi adventum, antequam corpore ad terras descendere, intelligibilem multo ante factum fuisse perfectioribus, minimeque parvulis, quippe qui a paedagogorum curatorumque cura ac tutela liberi essent, ob oculos habentes plenitudinem eam temporis quæ mente cernebatur; ut erant illi patriarchæ, et Moses ille tantus servus, ac reliqui prophetæ, qui Christi gloriam contemplati sunt. Cæterum ut ante corporalem et manifestum adventum ad perfectos advenierat, sic etiam post divulgam tam ipsius presentiam ad eos qui etiamnum sunt parvuli, quia sint sub curatoribus et administratoribus, ac nondum pervenerint ad temporis plenitudinem, sermones quidam præcursores Christi advenerunt, animis puerilibus accommodati, qui jure paedagogi vocentur. At vero ipse Filius, ipse glorificatus Deus Verbum nondum advenit; nimirum exspectans ut Dei homines divinitatem illius percepturi decentem apparatus faciant. Jam et hoc quoque sciamus necesse est: ut lex umbram continet futurorum bonorum, quæ declarantur ab ea lege quæ annuntiatur secundum veritatem, sic etiam Evangelium, quod vel a quibusunque vulgaribus intelligi existimat, umbram docet mysteriorum Christi. Atque equidem quod Joannes appellat Evangelium sempiternum, quod proprie dici posset spirituale, aperte viris cordatis et intelligentibus ob oculos ponit omnia de